
 

 

          Ministero dell'Istruzione e del Merito                          

          ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
   Via Matteo Cosentino, 190  

85034 -  FRANCAVILLA SUL SINNI  

Tel.   0973/577133  

E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 

C.F. 82000710762                             Sito web: https://www.icfrancavillainsinni.edu.it/ 

 

  1 di 3 

 

 

 

                                                                                   

INFORMAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE  

PROGETTO PNRR 

“FUTURE LEARNING LABS” 

M4C1I3.2-2022-961-P-21196 

CUP: B54D23000480006 
                                                                                                                                           

Agli atti e all’albo dell’Istituto  

Al sito internet dell’Istituto 

 

Alle Scuole Statali della Provincia di Potenza 

 

OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 1 – Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. n. 

218/2022) - codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21196– Titolo progetto “FUTURE LEARNING LABS” - 

Informazione e pubblicizzazione dell’avvio dell’attività. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di 

non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 

2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a 

norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 – “3.2: Scuola 4.0 Azione 

1” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it




 

 

          Ministero dell'Istruzione e del Merito                          

          ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
   Via Matteo Cosentino, 190  

85034 -  FRANCAVILLA SUL SINNI  

Tel.   0973/577133  

E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 

C.F. 82000710762                             Sito web: https://www.icfrancavillainsinni.edu.it/ 

 

  2 di 3 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in 

favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di riduzione 

dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01);  

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione dell’abbandono 

scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05);  

VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione europea nel 

settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre (2021-2030) (2021/C 66/01); 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e sociale 

europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” (COM(2020) 758 

final del 24 novembre 2020);  

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e sociale 

europeo e al Comitato delle Regioni, “Un’Unione dell’uguaglianza: strategia per i diritti delle persone con disabilità 

2021-2030” (COM(2021) 101 final del 3 marzo 2021);  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 

2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 

attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione della 

linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21/12/2022; 

VISTO il PTOF d’Istituto per il triennio 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 2 del  Consiglio di Istituto del 

10/02/2023;   

VISTA la proposta Progettuale, “FUTURE LEARNING LABS”, nell’ambito delle Azioni di creazione di Ambienti di 

apprendimento innovativi (D.M.218/2022) - M4C1I3.2-2022-961-P-21196– inoltrata il 27/02/2023; 

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it


 

 

          Ministero dell'Istruzione e del Merito                          

          ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
   Via Matteo Cosentino, 190  

85034 -  FRANCAVILLA SUL SINNI  

Tel.   0973/577133  

E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 

C.F. 82000710762                             Sito web: https://www.icfrancavillainsinni.edu.it/ 

 

  3 di 3 

VISTO l’Accordo di Concessione Prot. 0042693 del 17/03/2023, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “FUTURE LEARNING LABS.”, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e il 

soggetto attuatore I.C. Don Bosco Francavilla in Sinni; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 08/05/2023 Prot. n. 2076; 

 

Tutto ciò visto e rilevato,  

RENDE NOTO 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi (D.M. 218/2022)”: 
 
 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo finanziato 

FUTURE LEARNING 

LABS 
M4C1I3.2-2022-961-P-21196 

 

B54D23000480006 

 

€ 93.288,48    

 

Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 

 

DISPONE 

L’avvio delle attività relative al suddetto progetto. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato nella sezione dedicata del 

sito istituzionale  https://www.icfrancavillainsinni.edu.it.   

Viene inoltre trasmesso alle Scuole Statali della Provincia di Potenza. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                          Prof.ssa Maria VITALE   

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it
https://www.icfrancavillainsinni.edu.it/

